ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DO VEREADOR MARTINEZ GEONY DA SILVA DUARTE

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 01/2019

  Excelentíssima Senhor Presidente,

  Indico à senhora Prefeita Municipal, após ouvido o Plenário na forma

regimental, que proceda com implantação de pavimentação poliédrica (calçamento) na Rua

G (Rua dos “Velas Finas”), Bairro Cruzeta.

  Guadalupe-PI, 18 de fevereiro de 2019.

JUSTIFICATIVA

  Parte da referida rua já foi beneficiada com calçamento através de recursos

do Governo Estadual. Porém, houve erros nas medições repassadas pela Prefeitura, e

pouco mais de 200 (duzentos) metros da Rua ficaram sem receber calçamentos, o que vem

provocando indignação nas famílias que ali residem. Solicito que com recursos próprios do

Município seja concluída o calçamento em toda a sua extensão.